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Protokół z XXII posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 01.02.2021 r. 

 

 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.38 

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokólant obrad: M. Tarkowska 

 

Przyjęty porządek obrad:. 

Otwarcie posiedzenia. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXI Posiedzenia Rady w dniu 11.01.2021 r.  

3. Zapewnienie bezpieczeństwa i utrzymania porządku na terenie dzielnicy. 

4. Działania Rady i otrzymana korespondencja (w okresie pomiędzy 

posiedzeniami Rady).  

5. Istotne informacje dotyczące spraw dzielnicy w ww. okresie. 

6. Przeznaczenie rezerwy celowej dzielnicy na rok 2021 – cd. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elektronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu. Stwierdzono, że w tym 

momencie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Rady (zał. nr 1). 

W posiedzeniu jako gość uczestniczyła też radna Rady Miasta J. Mach (zał. nr 2). 

Ad 2.  

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i spytała, czy są 

propozycje zmian w stosunku do wersji przekazanej przed posiedzeniem. Przyjęto 

porządek posiedzenia, wyniki głosowania – zał. nr 3. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z XXI posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin w dniu 11.01.2021 r. Ponieważ uwag nie było, to poddała 

projekt protokołu pod głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie (11 głosów 

za).   Wyniki głosowania – zał. nr 4. 
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Ad. 4. 

 R. Osiak poinformował, że dzielnicowy Straży Miejskiej S. Stadnicki przekazał                             

na posiedzenie Rady informacje - SM wysłała notatkę służbową do Miejskiego 

Architekta Zieleni w sprawie stwarzających zagrożenie trzech drzew przy                   

ul. Sławinkowskiej (w pobliżu wjazdu do Stokrotki) a mieszkaniec ul. 

Bukszpanowej ponownie interweniował w sprawie parkowania samochodów 

blokujących podjazdy do domów i utrudniających ruch na tej ulicy; 

 B. Kamieńska-Krzowska poinformowała, o nieodśnieżaniu chodników przy               

ul. Sławinkowskiej (róg Zbożowej przed ul. J. Lisa). Radna RM Lublin J. Mach 

zadeklarowała, że zainterweniuje w tej sprawie; 

 Radna RM J. Mach poinformowała o wpisaniu ul. Zielone Wzgórze oraz 

Wędrownej do ulic gminnych; 

 M. Pietrzela przypomniała o zaplanowanej wizji lokalnej na ul. Relaksowej, 

Zielonego Wzgórza i Wędrownej – uzgodniono, że nastąpi to wczesną wiosną;  

 do Policji zostanie wysłane pismo z Rady w sprawie nie przestrzegania przez 

pojazdy ograniczeń prędkości na ul. Sławinkowskiej. 

 

Ad. 5. Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 przekazano do UM materiały z XXI posiedzenia Rady, odbierano korespondencję 

oraz aktualizowano strony internetowe Dzielnicy. 

 kontynuowano lobowanie na rzecz realizacji projektów z BO istotnych dla 

dzielnicy np. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Północnej. 

 Przekazano członkom RD informacje z UM Lublin: o zasadach i kwocie rezerwy 

celowej dzielnicy w roku 2021 oraz o sesji RM w dniu 28.01.2021. 

 złożono zapytania do UM i ZDiM dotyczące możliwości realizacji oraz wyceny 

zadań zgłoszonych na posiedzeniu Rady jako propozycje realizacji ze środków 

rezerwy celowej dzielnicy i otrzymano jedną odpowiedź – temat zostanie 

omówiony w ramach p. 7 posiedzenia. 

 otrzymano informację wraz z płytą CD o ponownym uzgodnieniu i opiniowaniu 

przez instytucje projektu mpzp cz. I E-przedłużenia al. Solidarności wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko (dotyczy rejonu pomiędzy ul. Wodną i 

Deszczową a al. Warszawską).  

 Uwagi zgłoszone przez RD w trakcie pierwszych uzgodnień we wrześniu 2020, 

dotyczące nie wprowadzania zabudowy wielorodzinnej w obszary z zabudową 

jednorodzinną, zostały uwzględnione na załącznikach mapowych. Jeżeli chodzi o 

uwagę Rady o wyznaczeniu miejsca na skwer lub plac zabaw, to nie ma na razie 

takiej możliwości (są to grunty prywatne, ale może pojawić się taka możliwość na 

resztówce działek po wyznaczeniu dróg). Przewodniczący Zarządu przeprowadził 

rozmowę z projektantem zmiany planu - wypadku braku nowych uwag do dnia 

3.02.2021 r. nie ma potrzeby wysłania pisma – milcząca zgoda. Rada nie zgłosiła 

uwag. 

 otrzymano informację o wyłożeniu 5 zmian mpzp (wraz z terminami) na terenie 

miasta Lublin, w tym jednej na terenie naszej dzielnicy – zmiany przebiegu ul. 

Wodnej wraz z wyznaczeniem działki o funkcji Ub.  Rada na etapie uzgodnień nie 

wnosiła uwag, ale wydaje się że zmieniła się funkcja działki. Zaproponowano, by 

rozpoznaniem tematu zajęła się koleżanka M.T. (mieszka w sąsiedztwie). 
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 Z Zarządem skontaktowała się też mieszkanka ul. Sławinkowskiej (mieszkająca 

pomiędzy Okręgową Stacją Chemiczno-Rolniczą a Ogrodem Botanicznym), która 

przedstawiła problem zamierzenia deweloperskiego budowy obok Ogrodu 

Botanicznego w obszarze pomiędzy budynkami jednorodzinnymi 7 budynków 

wielorodzinnych. Sprawa zostanie omówiona w ramach p. 6. posiedzenia. 

Ad. 6 Przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 w ubiegłym roku złożone zostały 2 wnioski inwestora dotyczące uzyskania zgody 

na wybudowanie 7 budynków wielorodzinnych w obszarze pomiędzy budynkami 

jednorodzinnymi w bezpośrednim sąsiedztwie Ogrodu Botanicznego. Jest to teren 

na stanowisku archeologicznym, ograniczonym dojazdem od strony                             

ul. Sławinkowskiej. W tej sprawie dwukrotnie była negatywna opinia WBiA UM 

Lublin - racjonalne były uwagi i pisma mieszkanki do UM i WKZ. Nastąpiło 

odwołanie inwestora od decyzji UM do SKO, została wydana decyzja SKO z dnia  

12.01.2021 o uchyleniu odmowy UM (skierowanie do ponownego rozpatrzenia 

wniosku o zgodę na budowę przez UM). 

 w dniu 28.01.2021 odbyła się sesja Rady Miasta Lublin, gdzie omawiano m.in.: 

- sprawy skargi Rady Rodziców na dyrektora ZS nr 12 – RM  zdecydowała: 3 

skargi niezasadne, 1 zasadna (brak współpracy z RR); 

- zaliczenie ulic: Kaskadowa, Zielone Wzgórza i Wędrowna do dróg gminnych 

oraz ustalenie przebiegu ulic: Relaksowa i Tarasowa.  

Rada Dzielnicy podziękowała za interwencje Radnych Rady Miasta w tej sprawie. 

- zmiany regulaminu BO na rok 2022. 

Rada i radna RM J. Mach dyskutowali nad zaproponowanymi zmianami BO. 

O godzinie 19.10 do posiedzenia dołączył G. Orłowski (na liście obecność 

uzupełniono ręcznie).  

 

Ad. 7. Cd. dyskusji o rezerwie celowej: 

 ZDiM przekazał odpowiedź na pismo Rady o możliwość realizacji zadania 

dotyczącego przejazdu rowerowego przez ul. Zielone Wzgórze – możliwe, ale 

konieczne wykonanie dodatkowych dokumentacji i uzgodnień – koszt ok. 19-20 

tys. zł, może ulec zwiększeniu. 

 oświetlenie ciągu pieszego pomiędzy ulicami Altanową i Relaksową (obok 

boiska). M. Tarkowska uzyskała ofertę od firmy Solumen Fotowoltaika na 

rozwiązania oświetlenia ciągów z zastosowaniem fotowoltaiki. Rada poprosiła o 

uzyskanie oferty z zasilaniem hybrydowym i z określeniem wymaganych 

odległości miedzy punktami świetlnymi. Przydałby by się też przykłady takich 

realizacji przez tą firmę. 

 przeznaczenie środków na gazetkę informacyjną lub ulotki informujące o BO. 

D. Wójcik ponownie zaproponowała akcję informacyjną o projektach BO 

zgłoszonych na dzielnicy z finansowaniem z rezerwy celowej. 

 M. Pietrzela przypomniała członkom Rady o wskazaniu odpowiednich miejsc          

na lokalizację tablic informacyjnych w dzielnicy, aby ta propozycja mogło być 

dalej rozważana. 

 R. Osiak podjął temat likwidacji niebezpiecznego zaniżenia względem 

krawężnika miejsc postojowych przy ul. Świerkowej (przed bramką wejściową do 
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ZS nr 12). Uszkodzonych w tym miejscu zostało bardzo dużo zderzaków 

pojazdów. Konieczne jest wypłycenie tego zaniżenia przez położenie dodatkowej 

warstwy asfaltu ze środków ZDiM (na utrzymanie bieżące ulic) lub ze środków 

rezerwy dzielnicy. 

 

Ad. 8 

 Poruszono kwestę zbierania podpisów w sprawie zamontowanie luster wzdłuż      

ul. Sławinkowskiej (przy zakrętach) – wstępnie od wiosny – Z. Rzączyńska 

 Koncepcję zorganizowania akcji Razem posprzątajmy Sławin przedstawi                 

M. Tarkowska na kolejnym posiedzeniu Rady. 

 Na osiedlu brakuje miejsc dla młodzieży i do aktywnego spędzania czasu                   

a te priorytety są zdecydowania ważniejsze - G. Orłowski. 

 

Ad.9.  Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku 

posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20.40. 

 

Protokołowała: Monika Tarkowska  (-) 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności członków RD Sławin na XXII posiedzeniu w dniu 01.02.2021 r. 

2. Lista gości na XXII posiedzeniu w dniu 01.02.2021 r. 

3. Porządek XXI Posiedzenia RD Sławin w dniu 11.01.2021 r. 

4. Głosowanie nad przyjęciem porządku XXII posiedzenia. 

5. Głosowanie nad przyjęcie protokołu z obrad XXI posiedzenia RD Sławin. 

 

 

Protokół zatwierdzony na posiedzeniu  w dniu 01.03.2021  

   

                                                                                               Przewodnicząca Rady  

                                                                                                          Dzielnicy Sławin 

                   (-) 
    Małgorzata Pietrzela 

 


